
Contacto

Teléfono +34 942202769
Fax +34 942202639
Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.es

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n
(39011) Santander España
ES13

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HV/2023/5/0002 2º Basado AM Gob. Cantab. 2.2.80/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 10:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Cántabro de Salud
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scsalud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 2º basado del HUMV del Acuerdo marco de suministro de combustible en estaciones
de servicio para la administración y el sector público institucional de la Comunidad Autónoma de
Cantabria

2º basado del HUMV del Acuerdo marco de suministro de combustible en estaciones de servicio para laDescripción 
administración y el sector público institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria
Valor estimado del contrato 84.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.000 EUR.

Clasificación CPV
09130000 - Petróleo y destilados.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 al 30/09/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.scsalud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Av. General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

SOLRED S.A.
NIF A79707345
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Via de los Poblados, 1-4º
(28033) MADRID España

Contacto

Teléfono 914187650
Correo Electrónico solred@repsol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.640 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato HV/2023/5/0002 2º Basado AM GC 2.2.80/23
Fecha de Formalización 23/09/2024

Motivación

Motivación Resolución de la Dirección Gerencia del HUMV, por la que se adjudican los contratos basados del acuerdo
marco Gobierno de Cantabria 2.2.80/23 (2º Basado)
Fecha del Acuerdo 23/09/2024
Plazo de Formalización Del 01/10/2024 al 30/09/2025

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales

Proceso de Licitación

2º basado del HUMV del Acuerdo marco de suministro de combustible en estaciones de servicio para la administración y el
sector público institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco



Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ponderación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q6cb07ZR1crI8aL 3PRS10Q%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Servicio Cántabro de Salud

ID 0000014270970 |  2024-001027015 | Mon, 30 Sep 2024 10:33:51:679 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75080930917801192283578481594227613433 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q6cb07ZR1crI8aL3PRS10Q%3D%3D

